[image: image1.png]

ПРОЕКТ
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ____________ № _____

г. Саратов
О внесении изменений в приказ управления

по делам записи актов гражданского состояния

Правительства Саратовской области

от 15 декабря 2020 года № 802-П

В соответствии с частью 3 статьи 38 Федерального закона от 5 апреля             2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Саратовской области от 21 августа 2012 года            № 500-П «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности управления по делам записи актов гражданского состояния Правительства Саратовской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления по делам записи актов гражданского состояния Правительства Саратовской области от 15 декабря 2020 года                      № 802-П «Об утверждении Положения о контрактной службе» следующие изменения:

в Приложении:

в подпункте 3.1.3. слово «обязательное» исключить;

в подпункте 3.2.1. слова «закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных статьей 84» заменить словами «закрытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных частями 11 и 12 статьи 24», дополнить словами «(если такое согласование предусмотрено Федеральным законом)»;

в подпункте 3.2.2. после слов «документации о закупках» дополнить словами «(в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупках)», слова «закрытыми способами, в том числе в электронной форме» исключить;

в абзаце третьем подпункта 3.2.2.3. слова «об ограничении участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя)» заменить словами «о преимуществе в отношении участников закупок»;

в подпункте 3.2.3. слова «разъяснений положений документации о закупке» заменить словами «разъяснений положений извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке)»;

подпункт 3.2.4. дополнить словами «(в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке)»;

в подпункте 3.3.3. слово «банковской» заменить словом «независимой»;

подпункт 3.3.7.  изложить в следующей редакции:

«3.3.7. обеспечивает хранение информации и документов в соответствии с частью 15 статьи 4 Федерального закона;»;

в подпункте 3.4.1. слово «банковской» заменить словом «независимой»;

подпункт 3.5.3. после слов «оператора специализированной электронной площадки,» дополнить словами «банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных Федеральным законом)».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                      Ю.В. Пономарева